ПАСПОРТ
Преобразователи
частоты PRO-Drive-90
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Преобразователь частоты PRO-Drive 90 EKF (далее преобразователь)
предназначен для управления скоростью вращения электродвигате-
лей, применяемых в широком спектре промышленного оборудования.
Преобразователь обеспечивает точное поддержание скорости вра-
щения двигателя в зависимости от внешних факторов.
Преобразователи соответствуют требованиям ГОСТ IEC 61800-5-1,
ГОСТ IEC 61800-3.
Расшифровка обозначения:
PD90-FC-XX -X X
Линейка преобразователей частоты
PRO-Drive 90 – общепромышленные
преобразователи частоты PRO-Drive 90-100 EKF.
Номинальная мощность двигателя:
0K4 – 0,4 кВт;
0K75 – 0,75 кВт; 1K5 – 1,5 кВт;
2K2 – 2,2  кВт;  4K0 – 4 кВт;  5K5 – 5,5 кВт;
7K5 – 7,5 кВт; 11K0 – 11 кВт … 560K0 – 560 кВт.
Количество фаз на входе:
3 – 3 фазы 3х400.
Тормозной модуль:
В – встроенный по умолчанию для мощностей
до 22 кВт и опционально для мощностей 30-37 кВт;
Нет обозначения – отсутствует.
2 3
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ.
Основные технические характеристики приведены в таблице 1.
Tаблица 1
Параметры Значения
Минимальная мощность при работе от трехфазной сети (3х400) 0,75
Максимальная мощность при работе от трехфазной сети (3х400) 560
Выходная частота, Гц 0-500
Выходное напряжение при питании от сети 3х400 400
Несущая частота, кГц 0,4-16
Несущая частота, кГц 0,4-16
Пусковой момент,%
SVC – 150
при 0,25 Гц
V/F – 150
при 0,5 Гц
Допустимая перегрузка 150% 60 с;